
 MATEŘSKÁ ŠKOLA JISTEBNÍK OKRES NOVÝ JIČÍN,                                                                                                                                                                                                                                                          

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE                                                                                                                                                                 

742 82 Jistebník 325 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY – VÝDEJNY                             

Mateřská škola č. 325 

 
 

I. PODROBNOSTI K VÝKONU PRÁV A POVINNOSTÍ DĚTÍ A JEJICH ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ VE 

ŠKOLSKÉM ZAŘÍZENÍ (§ 30 odst. 1 písm. a) školského zákona) 

1. Vnitřní řád upravuje podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí a jejich zákonných zástupců ve školském 

zařízení a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve školském zařízení. 

II. PRÁVA A POVINNOSTI DĚTÍ, JEJICH ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ  (STRÁVNÍKŮ) 

1.  Právo na odběr dotované stravy (tj. pouze za cenu potravin) mají děti pouze v době pobytu v mateřské škole, 

resp. první den neplánované nepřítomnosti ve škole. Pokud zákonný zástupce dítě neodhlásí ze stravování, 

musí doplatit také režijní a mzdové náklady.  

2. Strávníci jsou povinni řídit se Vnitřním řádem školní jídelny – výdejny. 

3. Zákonní zástupci dětí mají právo vznést připomínky ke stravování u ředitelky mateřské školy. 

III. PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLNÍ JÍDELN Y – VÝDEJNY 

1. Školní jídelna – výdejna vydává stravu v rámci školního stravování dováženou ze Základní školy T. G. 

Masaryka Jistebník okres Nový Jičín, příspěvková organizace. 

2. Školní stravování se řídí výživovými normami a rozpětím finančního limitu na nákup potravin stanovených 

v příloze vyhlášky č. 107/2005 Sb., (O školním stravování v aktuálním znění). 

3. Přihlašování a odhlašování stravy: 

Strávníci, kteří se chtějí přihlásit nebo odhlásit ze školního nebo závodního stravování, musí vyplnit přihlášku, 

resp. odhlášku. 

a) Telefonicky:                                                                                                                                                                

+420 792 290 002 – L. Svobodová, vedoucí školní jídelny při Základní škole T. G. Masaryka Jistebník 

okres Nový Jičín, příspěvková organizace,                                                                                                                                        

+ 420 558 272 456 -  L. Svobodová, vedoucí školní jídelny při Základní škole T. G. Masaryka Jistebník 

okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

+ 420 704 488 300 - kuchyně 

b) Internet: www.strava.cz   -   zprovoznění objednávek po osobním přihlášení v kanceláři školní jídelny 

při Základní škole T. G. Masaryka Jistebník okres Nový Jičín, příspěvková organizace,  kde obdržíte číslo, 

přístupové heslo a jméno uživatele. 

c) Osobně v kanceláři vedoucí školní jídelny při Základní škole T. G. Masaryka Jistebník okres Nový Jičín, 

příspěvková organizace. 

http://www.strava.cz/


4. Způsob úhrady stravy: 

a) bankovním převodem – povolení k inkasu nebo trvalým příkazem, 

b) poštovní poukázkou, 

Číslo účtu pro tyto platby: 274 709 877 / 0300 ČSOB 

c) fakturou, 

číslo účtu pro tyto platby: 180 919 478 / 0300 ČSOB 

 Úhrada stravného se provádí bezhotovostně na účet Základní školy T. G. Masaryka Jistebník okres 

Nový Jičín, příspěvková organizace., zálohově k 30. dni v měsíci, odhlášená a neodhlášena strava  se 

vyúčtuje v následujícím měsíci. V případě, že úhrada stravného nebude strávníkem v termínu 

provedena, od 1. dne následujícího měsíce ztrácí strávník nárok na odběr stravy. 

 Výše úhrady stravného je stanovena kalkulačním listem pro školní a závodní stravování. 

 Způsob úhrady stravného jsou rodiče povinni si domluvit s vedoucí školního stravování v Základní škole 

T. G. Masaryka Jistebník okres Nový Jičín, příspěvková organizace.. 

4. Strávníci jsou na základě Vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování, zařazeni do věkových skupin na 

dobu školního roku, ve kterém dosahují věku: 

 MŠ do 6 let  52, - Kč za den, 

 MŠ do 7 let  57, - Kč za den. 

 Stravování dítěte od dvou do tří let věku, způsob a rozsah, je stanoveno po dohodě zákonných 

zástupců a ředitelky mateřské školy tak, aby se dítě, je-li v době podávání jídla v mateřské škole, 

stravovalo vždy. Dvouleté dítě má nárok na stravování formou přesnídávky, oběda a svačiny 

v souvislosti s délkou dohodnutého pobytu v mateřské škole. Děti mladší tří let jsou zařazovány do 

skupiny strávníků od 2 do 3 let věku. Množství stravy poskytované dětem od dvou do tří let 

přizpůsobujeme jejich individuálním potřebám. 

5. Odhlášení a přihlášení stravy je záležitostí zákonných zástupců. 

 Odhlášení a přihlášení se k odběru stravy, musí být strávníkem ve školní jídelně provedeno nejpozději 

jeden den předem do 13. 00 hod., v krajním případě do 7. 00 hod. v den, kdy má ke změně dojít.  

 Pokud nebude odhláška provedena do 7. 00 hod., má strávník možnost jídlo odebrat v jídlonosiči od 

11. 00 – 11. 30 hod. 

 Pokud dítě nemá odhlášenou stravu a nebyla rodiči vyzvednuta ve výdejně v uvedené době, rozdá se 

zbylá strava ostatním strávníkům. 

 Dítě, které je přihlášeno k celodennímu stravování a odchází z mateřské školy dříve (po obědě), 

dostane odpolední svačinu pouze v případě, že je v uzavřeném, neporušeném obalu. Strava se nesmí 

z objektu mateřské školy vynášet. 

 Dítě, které je přihlášeno k celodennímu stravování, odchází z mateřské školy dříve (po obědě) a odnáší 

si odpolední svačinu, která není v uzavřeném obalu, musí tuto svačinu zkonzumovat nejpozději do 14. 

30 hod. (viz informace na nástěnkách ve vstupních prostorách mateřské školy). 

 

6. Dietní strava 

 Školní jídelna při Základní škole T. G. Masaryka Jistebník okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

nepřipravuje a nevydává dietní stravu, ale po domluvě s rodiči zohledňuje dietní stravování dětí. 

 Zákonní zástupci mohou dietní stravování řešit takto: 

a/ rodiče jsou povinni v mateřské škole předložit potvrzení od lékaře – alergologa, ve kterém je uveden 

seznam potravin, které dítěti nesmí být podávány a zároveň předloží písemný seznam potravin, které 

dítě může přijímat. 



b/ dohodnou se s učitelkami, aby dítěti nebyla strava s alergenem podávána. 

c/ rodiče s mateřskou školou sepíšou písemnou dohodu, v níž bude stanoveno, že budou donášet 

stravu pro dítě do mateřské školy a plně zodpovídají za zdravotní nezávadnost přineseného pokrmu. 

Pokrm musí být v uzavřené hygienické nádobě, na které je uvedeno jméno dítěte a datum, označení 

pokrmu (svačina, hlavní chod). Pokud rodiče budou do mateřské školy donášet hlavní jídlo, musí si 

donášet také přesnídávku a svačinu. V tom případě rodiče neplatí za stravování dítěte v mateřské 

škole. Rodiče mohou donášet stravu každodenně nebo jen v některé dny. Pokud budou rodiče donášet 

stravu jen občas, musí vždy včas přihlášenou stravu v jídelně Základní školy T. G. Masaryka Jistebník 

okres Nový Jičín, příspěvková organizace, odhlásit. 

         7. Výdejní doba stravy je stanovena takto: 

8. 00  -  8. 30 hod.  přesnídávky 

11. 15  -  12. 15 hod  obědy pro strávníky mateřské školy 

12. 15  -  12. 45 hod.  svačina 

 

IV. PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ DĚTÍ A JEJICH OCHRANY PŘED 

SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝMI JEVY A PŘED PROJEVY DISKRIMINACE, NEPŘÁTELSTVÍ A NÁSILÍ 

 

1. Děti se řídí vnitřním řádem školní jídelny – výdejny, pokyny pedagogů a stanovenými pravidly při výdeji 

stravy. 

2. Pro maximální zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při stravování je po dobu výdeje jídel zajištěn 

v jídelně dohled pedagogů. 

3.  Ve školní jídelně – výdejně je zajišťován denně úklid před zahájením výdeje stravy a po ukončení 

výdeje stravy. 

 

V. PODMÍNKY ZACHÁZENÍ S MAJETKEM ŠKOLY, ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ ZE STRANY DĚTÍ 

        1. Děti jsou povinny při stravování dodržovat stanovená pravidla, chovat se ohleduplně, v souladu 

s hygienickými a společenskými pravidly pro stolování a dodržovat podmínky šetrného zacházení s majetkem 

školy. 

VI. NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ VNITŘNÍHO ŘÁDU ŠKOLNÍ JÍDELNY – VÝDEJNY JE PŘÍLOHA: 

 

 Kalkulační list školního a závodního stravování a stravování cizích strávníků. 

 

Zákonní zástupci dětí mají možnost seznámit se s Vnitřním řádem školní jídelny – výdejny na webových 

stránkách školy www. msjistebnik.cz nebo přímo ve vstupních prostorách mateřské školy. 

Vnitřní řád školní jídelny – výdejny nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023.      

V Jistebníku dne 1. 9. 2023 

 

 

………………………………………………………………  ………………………………………………………     

Věra Vaňková,     Mgr.  Šárka Storzerová                                                                   

ředitelka mateřské školy      starostka obce          



 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


